
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（建設コンサルタント業務等）
東北地方整備局　令和６年６月分

建設コンサルタント業務等の名称 履行場所 履行期間 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

一関遊水地太田川測量業務
岩手県西磐井郡平泉町平泉川添～西磐井郡
平泉町平泉毛越　地内

R6.6.27～R7.1.31 測量 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.6.26 （株）アースデザインコンサルタンツ
岩手県大船渡市赤崎町字石橋前６－
８

一般競争入札 有 24,255,000 19,602,000 80.82%

盛岡地区橋梁補強設計業務
岩手県盛岡市上太田～盛岡市上厨川前潟
地内

R6.6.21～R6.12.27
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.6.20 大日本ダイヤコンサルタント（株） 東京都千代田区神田練塀町３００ 一般競争入札 有 24,673,000 19,833,000 80.38%

北上川上流管内調査設計業務 岩手県八幡平市松尾寄木地内 R6.6.26～R6.12.20
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.6.25
北上川上流管内調査設計業務東京コ
ンサルタンツ・ダイエツ設計共同体

東京都千代田区神田淡路町２－８－５ 一般競争入札 有 32,010,000 25,399,000 79.35%

水沢金ケ崎地区路線測量業務
岩手県奥州市水沢佐倉河～胆沢郡金ケ崎町
西根　地内

R6.6.27～R6.12.13 測量 東北地方整備局　岩手河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
岩手河川国道事務所長　近藤　修
岩手県盛岡市上田四丁目2-2

R6.6.26 東北エンジニアリング（株） 岩手県盛岡市月が丘２－８－１２ 一般競争入札 有 17,259,000 13,893,000 80.50%

洋野地区橋梁詳細設計業務 岩手県九戸郡洋野町種市　地内 R6.6.21～R6.12.20
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　三陸国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
三陸国道事務所長　石井　真吾
岩手県宮古市藤の川4-1

R6.6.20 （株）復建技術コンサルタント 宮城県仙台市青葉区錦町１－７－２５ 一般競争入札 有 75,768,000 60,885,000 80.36%

名取川環境整備測量設計他業務 宮城県仙台市若林区藤塚～名取市閖上地内 R6.6.15～R7.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.6.14 （株）東京建設コンサルタント 東京都豊島区北大塚１－１５－６ 一般競争入札 有 50,182,000 42,900,000 85.49%

須江地区道路詳細設計業務 宮城県石巻市須江～東松島市赤井　地内 R6.6.25～R7.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.6.24 （株）片平新日本技研 東京都文京区小石川２－２２－２ 一般競争入札 有 43,032,000 34,584,000 80.37%

新泉沢地区橋梁詳細設計業務 宮城県石巻市広渕新泉沢　地区 R6.6.26～R6.12.6
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　仙台河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
仙台河川国道事務所長　田中　誠柳
宮城県仙台市太白区あすと長町四丁目１番６０号

R6.6.25 （株）復建技術コンサルタント 宮城県仙台市青葉区錦町１－７－２５ 一般競争入札 有 29,007,000 23,320,000 80.39%

鳴瀬川ダム貯水池地すべり周辺地質調査 宮城県加美郡加美町地内 R6.6.25～R6.12.27 地質調査業務 東北地方整備局　鳴瀬川総合開発工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
鳴瀬川総合開発工事事務所長　三浦　高史
宮城県大崎市古川駅前大通1丁目5-18

R6.6.24 日本工営（株） 東京都千代田区麹町５－４ 一般競争入札 有 65,186,000 50,094,000 76.85%

湯沢河川国道道路台帳整備業務 湯沢河川国道事務所管内 R6.6.21～R6.12.13 測量 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R6.6.20 （株）ウヌマ地域総研 秋田県秋田市八橋新川向１３－１９ 一般競争入札 有 8,184,000 7,700,000 94.09%

湯沢地区交通状況調査 湯沢河川国道事務所　管内 R6.6.21～R7.2.28 測量 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R6.6.20 （有）羽後測量設計事務所 秋田県湯沢市清水町６－７－５ 一般競争入札 有 13,222,000 12,100,000 91.51%

湯沢管内地質調査 湯沢河川国道事務所管内 R6.6.21～R6.11.29 地質調査業務 東北地方整備局　湯沢河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
湯沢河川国道事務所長　松原　寛
秋田県湯沢市関口字上寺沢６４番地の２

R6.6.20 奥山ボーリング（株） 秋田県横手市神明町１０－３９ 一般競争入札 有 8,503,000 7,150,000 84.09%

扇田地区工損事前調査等業務 秋田県大館市比内町扇田地内 R6.6.27～R6.9.30
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　能代河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
能代河川国道事務所長　小笠原　清
秋田県能代市鰄渕字一本柳97-1

R6.6.26 （株）東開技術 岩手県奥州市水沢字高網３３ 簡易公募型競争入札 無 4,334,000 2,640,000 60.91%

鳥海ダム事業認定申請図書作成業務 秋田県由利本荘市鳥海町百宅　地内 R6.6.5～R7.3.19
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　鳥海ダム工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
鳥海ダム工事事務所長　沢田　健
秋田県由利本荘市水林408

R6.6.4 （株）ドーコン
北海道札幌市厚別区厚別中央一条５
－４－１

簡易公募型競争入札 有 66,759,000 53,735,000 80.49%

鳥海ダム天配地区用地調査等業務 秋田県由利本荘市鳥海町百宅　地内 R6.6.27～R6.11.11
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　鳥海ダム工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
鳥海ダム工事事務所長　沢田　健
秋田県由利本荘市水林408

R6.6.26 （株）都市整備 秋田県秋田市川尻みよし町１１－１ 簡易公募型競争入札 有 26,554,000 21,142,000 79.62%

鳥海ダム百宅地区道路設計業務 鳥海ダム工事事務所 R6.6.7～R6.11.29
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　鳥海ダム工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
鳥海ダム工事事務所長　沢田　健
秋田県由利本荘市水林408

R6.6.6 （株）ウヌマ地域総研 秋田県秋田市八橋新川向１３－１９ 一般競争入札 有 19,921,000 17,930,000 90.01%

鳥海ダム地質調査業務 秋田県由利本荘市鳥海町百宅地内 R6.6.14～R6.12.20 地質調査業務 東北地方整備局　鳥海ダム工事事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
鳥海ダム工事事務所長　沢田　健
秋田県由利本荘市水林408

R6.6.13 大日本ダイヤコンサルタント（株） 東京都千代田区神田練塀町３００ 一般競争入札 有 29,832,000 23,342,000 78.24%

山形中山道路（吉野宿地区）用地調査等業務 山形県山形市大字吉野宿　地内外 R6.6.25～R6.12.23
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.6.24
山形中山道路（吉野宿地区）用地調査
等業務三和技術コンサルタント・金子
総

山形県村山市楯岡二日町７－２１ 一般競争入札 有 58,949,000 48,125,000 81.64%

最上北部地区道路設計業務 山形河川国道事務所管内 R6.6.11～R7.1.24
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.6.10 （株）建設技術研究所 東京都中央区日本橋浜町３－２１－１ 一般競争入札 有 41,052,000 32,978,000 80.33%

古口地区道路設計業務 山形河川国道事務所管内 R6.6.11～R7.1.24
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.6.10 （株）復建技術コンサルタント 宮城県仙台市青葉区錦町１－７－２５ 一般競争入札 有 36,388,000 29,249,000 80.38%

新庄金山地区道路施設設計業務 山形河川国道事務所管内 R6.6.25～R6.12.13
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.6.24 新和設計（株） 山形県米沢市大字花沢８８０ 一般競争入札 有 15,983,000 15,950,000 99.79%

山形河川国道事務所道路台帳図整備業務 山形河川国道事務所管内 R6.6.27～R7.2.28 測量 東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.6.26 （株）菅野測量設計
山形県尾花沢市大字尾花沢４９６４－
６

一般競争入札 有 28,149,000 22,770,000 80.89%

小国地区道路予備設計業務
山形県西置賜郡小国町大字玉川～大字小国
小坂町　地内

R6.6.22～R6.12.27
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.6.21 セントラルコンサルタント（株） 東京都中央区晴海２－５－２４ 一般競争入札 有 19,096,000 15,345,000 80.36%

古口地区橋梁予備設計業務 山形県最上郡戸沢村大字古口　地内 R6.6.25～R6.12.27
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　山形河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
山形河川国道事務所長　森田　裕介
山形県山形市成沢西四丁目３番５５号

R6.6.24 パシフィックコンサルタンツ（株） 東京都千代田区神田錦町３－２２ 一般競争入札 有 14,806,000 11,913,000 80.46%

横山地区用地調査等業務 山形県北村山郡大石田町大字横山地内 R6.6.6～R7.2.21
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　今森　直紀
山形県新庄市小田島町５－５５

R6.6.5
横山地区用地調査等業務三和技術コ
ンサルタント・高嶋不動産鑑定事務所
設計

山形県村山市楯岡二日町７－２１ 一般競争入札 有 42,383,000 34,034,000 80.30%

1/2



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（建設コンサルタント業務等）
東北地方整備局　令和６年６月分

建設コンサルタント業務等の名称 履行場所 履行期間 種別 部局 契約担当官等の氏名及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称 契約の相手方の住所（本社）
一般競争入札・指名
競争入札の別

総合評
価の実

施

予定価格
A

（税込）

契約金額
B

（税込）

落札率
B / A

備　考

大石田地区用地調査等業務 山形県北村山郡大石田町大字大石田　地内 R6.6.25～R7.1.24
補償関係コンサ
ルタント業務

東北地方整備局　新庄河川事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
新庄河川事務所長　今森　直紀
山形県新庄市小田島町５－５５

R6.6.24 （株）三和技術コンサルタント 山形県村山市楯岡二日町７－２１ 簡易公募型競争入札 有 50,336,000 40,458,000 80.38%

福島管内交差点設計業務 福島河川国道事務所管内 R6.6.25～R6.12.20
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　福島河川国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
福島河川国道事務所長　望月　貴文
福島県福島市黒岩字榎平36

R6.6.24 （株）近代設計 東京都千代田区鍛冶町１－９－１６ 一般競争入札 有 11,858,000 9,548,000 80.52%

会津地区道路設計業務
福島県南会津群下郷町大字高陦～塩生　地
内、福島県河沼郡柳津町大字藤～

R6.6.19～R6.12.20
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　郡山国道事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
郡山国道事務所長　松原　陽一
福島県郡山市安積荒井一丁目５

R6.6.18 大日本ダイヤコンサルタント（株） 東京都千代田区神田練塀町３００ 一般競争入札 有 53,416,000 42,955,000 80.42%

湯田ダム放流設備補修設計業務 北上川ダム統合管理事務所 R6.6.5～R6.12.27
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　北上川ダム統合管理事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
北上川ダム統合管理事務所長　小田桐　淳司
岩手県盛岡市下厨川字四十四田1

R6.6.4 （株）ニュージェック 大阪府大阪市北区本庄東２－３－２０ 一般競争入札 有 21,362,000 17,215,000 80.59%

釜房ダム放流設備等更新設計業務
宮城県柴田郡川崎町大字小野字大平山　地
内

R6.6.28～R6.12.26
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　釜房ダム管理所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
釜房ダム管理所長　斎藤　巧
宮城県柴田郡川崎町大字小野字大平山10-6

R6.6.27 （株）東京建設コンサルタント 東京都豊島区北大塚１－１５－６ 一般競争入札 有 26,191,000 21,032,000 80.30%

東北管内道路施設の維持管理に関する検討業務 東北技術事務所 R6.6.25～R7.2.28
土木関係建設コ
ンサルタント業
務

東北地方整備局　東北技術事務所

分任支出負担行為担当官
東北地方整備局
東北技術事務所長　菅　太
宮城県多賀城市桜木三丁目６番１号

R6.6.24 （株）復建技術コンサルタント 宮城県仙台市青葉区錦町１－７－２５ 一般競争入札 有 29,491,000 23,815,000 80.75%

2/2


